Doppelkolbenzylinder DGTZ
538126521 |  | 11.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Minimierter Platzbedarf

538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Typenschlüssel
001 Baureihe
DGTZ Doppelkolbenzylinder
002 Führung
GF Gleitführung
003 Kolbendurchmesser [mm]
6 6
10 10
16 16
20 20
25 25
32 32
004 Hub [mm]
10 10
20 20
30 30
40 40
50 50
60 60
70 70
80 80
90 90
100 100
005 Hubbereich [mm]
... 51 ... 200
006 Kolbenstangenausführung
Eine Endplatte
J Zwei Endplatten
007 Kolbenstangenart
Einseitig
T Durchgehende Kolbenstange
008 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
009 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Kolben-Ø 6 mm 10 mm 16 mm 20 mm 25 mm 32 mm
Konstruktiver Aufbau Führung
Funktionsweise doppeltwirkend
Führung Gleitführung
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8
Hub 10 mm, 20 mm,
30 mm, 40 mm,
50 mm, 51 mm,
60 mm
10 mm, 20 mm,
30 mm, 40 mm,
50 mm, 51 mm,
60 mm, 70 mm,
80 mm, 81 mm,
150 mm
10 mm, 20 mm, 30 mm, 40 mm, 50 mm, 60 mm, 70 mm, 80 mm, 90 mm, 100 mm,
101 mm, 200 mm
Justierbarer Endlagenbe-
reich/Länge
10 mm
Dämpfung elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
Positionserkennung für Näherungsschalter

Werkstoff Kolbenstange hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Dichtungen NBR HNBR, NBR NBR
Reinraumtauglichkeit, ge-
messen nach ISO 14644-
14
Klasse 5 nach ISO 14644-1
LABS-Konformität VDMA24364-S-L, VDMA24364-Zone III VDMA24364-Zone III VDMA24364-S-L, VDMA24364-Zone III VDMA24364-Zone III
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Maximale Nutzlast
[1] Nutzlastschwerpunkt
Abstand xs:
DGTZ-6 = 5 mm
DGTZ-10 = 5 mm
DGTZ-16 = 20 mm
DGTZ-20 = 20 mm
DGTZ-25 = 20 mm
DGTZ-32 = 20 mm
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

Abmessungen
Abmessungen – DGTZ-10 ... 16 mit einer Endplatte Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 + = zuzüglich Hublänge
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Abmessungen
L1) B1 B2 B3 B4 B5 D1
@
D2
@
D33 D4 D5 D6 D7
@
DGTZ-10 10 ... 150 44 46 20 35 1 6 6,5 M4 M5 M3 M4 3,4
DGTZ-16 10 ... 200 56 58 25 45 1 8 8 M5 M5 M4 M5 4,3
L1) D8 H1 H2 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L9
DGTZ-10 10 ... 80
M3 15 17 8,5 1

176 ... 200 3602) 317
L1) L5 L6 L9 L11 L12 L13 S T1 T2 T4 T5 T6
DGTZ-20 10 ... 200 37 37 42,5 54 54 6 6 5,3 5,5 10 8 5,5
DGTZ-25 37 37 45 54 54 6 6 6,3 7 12 9 7,5
DGTZ-32 39 39 49,5 60 60 8 8 6,3 7 12 10 7,5
1)	 Hub
2)	 zuzüglich Hublänge
232025/11 www.festo.com/catalogue/...
538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Bestellangaben
DGTZ mit einer Endplatte
Kolben-Ø Hub 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
6 mm 10 mm 8100542 DGTZ-GF-6-10-P-A
20 mm 8100543 DGTZ-GF-6-20-P-A
30 mm 8100544 DGTZ-GF-6-30-P-A
40 mm 8100545 DGTZ-GF-6-40-P-A
50 mm 8100546 DGTZ-GF-6-50-P-A
51 ... 60 mm 8116420 DGTZ-GF-6- -P-A
10 mm 10 mm 8100554 DGTZ-GF-10-10-P-A
20 mm 8100555 DGTZ-GF-10-20-P-A
30 mm 8100556 DGTZ-GF-10-30-P-A
40 mm 8100557 DGTZ-GF-10-40-P-A
50 mm 8100558 DGTZ-GF-10-50-P-A
60 mm 8100559 DGTZ-GF-10-60-P-A
70 mm 8100560 DGTZ-GF-10-70-P-A
80 mm 8100561 DGTZ-GF-10-80-P-A
81 ... 150 mm 8116418 DGTZ-GF-10- -P-A
16 mm 10 mm 8100570 DGTZ-GF-16-10-P-A
20 mm 8100571 DGTZ-GF-16-20-P-A
30 mm 8100572 DGTZ-GF-16-30-P-A
40 mm 8100573 DGTZ-GF-16-40-P-A
50 mm 8100574 DGTZ-GF-16-50-P-A
60 mm 8100575 DGTZ-GF-16-60-P-A
70 mm 8100576 DGTZ-GF-16-70-P-A
80 mm 8100577 DGTZ-GF-16-80-P-A
90 mm 8100578 DGTZ-GF-16-90-P-A
100 mm 8100579 DGTZ-GF-16-100-P-A
101 ... 200 mm 8116417 DGTZ-GF-16- -P-A
20 mm 10 mm 8100607 DGTZ-GF-20-10-P-A
20 mm 8100608 DGTZ-GF-20-20-P-A
30 mm 8100609 DGTZ-GF-20-30-P-A
40 mm 8100610 DGTZ-GF-20-40-P-A
50 mm 8100611 DGTZ-GF-20-50-P-A
60 mm 8100612 DGTZ-GF-20-60-P-A
70 mm 8100613 DGTZ-GF-20-70-P-A
80 mm 8100614 DGTZ-GF-20-80-P-A
90 mm 8100615 DGTZ-GF-20-90-P-A
100 mm 8100616 DGTZ-GF-20-100-P-A
101 ... 200 mm 8116415 DGTZ-GF-20- -P-A
25 mm 10 mm 8100637 DGTZ-GF-25-10-P-A
20 mm 8100638 DGTZ-GF-25-20-P-A
30 mm 8100639 DGTZ-GF-25-30-P-A
40 mm 8100640 DGTZ-GF-25-40-P-A
50 mm 8100641 DGTZ-GF-25-50-P-A
60 mm 8100642 DGTZ-GF-25-60-P-A
70 mm 8100643 DGTZ-GF-25-70-P-A
80 mm 8100644 DGTZ-GF-25-80-P-A
90 mm 8100645 DGTZ-GF-25-90-P-A
100 mm 8100646 DGTZ-GF-25-100-P-A
101 ... 200 mm 8116422 DGTZ-GF-25- -P-A
32 mm 10 mm 8100657 DGTZ-GF-32-10-P-A
20 mm 8100658 DGTZ-GF-32-20-P-A
30 mm 8100659 DGTZ-GF-32-30-P-A
40 mm 8100660 DGTZ-GF-32-40-P-A
50 mm 8100661 DGTZ-GF-32-50-P-A
60 mm 8100662 DGTZ-GF-32-60-P-A
70 mm 8100663 DGTZ-GF-32-70-P-A
80 mm 8100664 DGTZ-GF-32-80-P-A
90 mm 8100665 DGTZ-GF-32-90-P-A
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538126521 |  | 11.11.2025
Doppelkolbenzylinder DGTZ
Bestellangaben
DGTZ mit einer Endplatte
Kolben-Ø Hub 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
32 mm 100 mm 8100666 DGTZ-GF-32-100-P-A
101 ... 200 mm 8116424 DGTZ-GF-32- -P-A
1) Hübe bei DGTZ-GF-... in Schritten von 1 mm frei wählbar.
DGTZ mit zwei Endplatten und durchgehende Kolbenstange
Kolben-Ø Hub 1) Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
6 mm 10 mm 8103467 DGTZ-GF-6-10-J-T-P-A
20 mm 8103468 DGTZ-GF-6-20-J-T-P-A
30 mm 8103469 DGTZ-GF-6-30-J-T-P-A
40 mm 8103470 DGTZ-GF-6-40-J-T-P-A
50 mm 8103471 DGTZ-GF-6-50-J-T-P-A
51 ... 60 mm 8150885 DGTZ-GF-6- -J-T-P-A
10 mm 10 mm 8103497 DGTZ-GF-10-10-J-T-P-A
20 mm 8103498 DGTZ-GF-10-20-J-T-P-A
30 mm 8103499 DGTZ-GF-10-30-J-T-P-A
40 mm 8103500 DGTZ-GF-10-40-J-T-P-A
50 mm 8103501 DGTZ-GF-10-50-J-T-P-A
51 ... 150 mm 8150886 DGTZ-GF-10- -J-T-P-A
16 mm 10 mm 8103427 DGTZ-GF-16-10-J-T-P-A
20 mm 8103428 DGTZ-GF-16-20-J-T-P-A
30 mm 8103429 DGTZ-GF-16-30-J-T-P-A
40 mm 8103430 DGTZ-GF-16-40-J-T-P-A
50 mm 8103431 DGTZ-GF-16-50-J-T-P-A
80 mm 8103432 DGTZ-GF-16-80-J-T-P-A
100 mm 8103433 DGTZ-GF-16-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150887 DGTZ-GF-16- -J-T-P-A
20 mm 10 mm 8103487 DGTZ-GF-20-10-J-T-P-A
20 mm 8103488 DGTZ-GF-20-20-J-T-P-A
30 mm 8103489 DGTZ-GF-20-30-J-T-P-A
40 mm 8103490 DGTZ-GF-20-40-J-T-P-A
50 mm 8103491 DGTZ-GF-20-50-J-T-P-A
80 mm 8103492 DGTZ-GF-20-80-J-T-P-A
100 mm 8103493 DGTZ-GF-20-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150888 DGTZ-GF-20- -J-T-P-A
25 mm 10 mm 8103457 DGTZ-GF-25-10-J-T-P-A
20 mm 8103458 DGTZ-GF-25-20-J-T-P-A
30 mm 8103459 DGTZ-GF-25-30-J-T-P-A
40 mm 8103460 DGTZ-GF-25-40-J-T-P-A
50 mm 8103461 DGTZ-GF-25-50-J-T-P-A
80 mm 8103462 DGTZ-GF-25-80-J-T-P-A
100 mm 8103463 DGTZ-GF-25-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150889 DGTZ-GF-25- -J-T-P-A
32 mm 10 mm 8103513 DGTZ-GF-32-10-J-T-P-A
20 mm 8103514 DGTZ-GF-32-20-J-T-P-A
30 mm 8103515 DGTZ-GF-32-30-J-T-P-A
40 mm 8103516 DGTZ-GF-32-40-J-T-P-A
50 mm 8103517 DGTZ-GF-32-50-J-T-P-A
80 mm 8103518 DGTZ-GF-32-80-J-T-P-A
100 mm 8103519 DGTZ-GF-32-100-J-T-P-A
101 ... 200 mm 8150890 DGTZ-GF-32- -J-T-P-A
1) Hübe bei DGTZ-GF-... in Schritten von 1 mm frei wählbar.
252025/11 www.festo.com/catalogue/...